
ท่ี อต ๐๐๒๓.๕/ว (^00 ศาลากลางจังหวัดอุตรดืตถ 
ถนนประ'ขานิมิตร อต ๕๓๐๐๐

๓® มกราคม ๒๕๖๖

เรื่อง การโอนเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญัติจัดสรรรายได้ประเภทภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกิจเฉพาะ 
ให้แก่ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๔ (ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๑ ใน ๙) และภาษีสรรพสามิต (ภาษีสุรา และ 
ภาษีสรรพสามิต)ประจำเดือนมกราคม ๒๕๖๖ให้แก่องค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น

เรียน นายอำเภอทุกอำเภอ และ,นายกเทศมนตรีเมืองอุตรดิตถ์
สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองห้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท ๐๘๐๘.๓/ว ๓๘๓

ลงวันท่ี ๒๗ มกราคม ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ
ด้วยจังหวัดอุตรดิตถ์ได้รับแจ้งจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นว่า ได้ดำเนินการโอนเงิน 

ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๑ ใน ๙ และภาษีสรรพสามิต (ภาษีสุรา และภาษีสรรพสามิต) ประจำเดือนมกราคม ๒๕๖๖ 
ซึ่งเป็นเงินที่จัดเก็บได้ในเดือนธันวาคม ๒๕๖๕ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยโอนเข้าบัญชีเงินฝาก 
ประเภทกระแสรายวันของสาขาธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาซน) ที่องค์กรปกครองส่วนห้องถิ่นได้เปิดรองรับไว้ 
เมื่อวันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖๖ และเมื่อองค์กรปกครองส่วนห้องถิ่นได้ตรวจสอบยอดเงินที่ได้รับจัดสรรแล้ว 
ให้รายงานกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นทราบ ภายในวันท่ี ๒๕ ของเดือนถัดไป รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป สำหรับอำเภอให้แจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ทราบและดำเนินการต่อไปด้วย

(น''*)*!Vไซ อกขัย้ไศรุอสุล)
รองเผู้ว่าราซการจังหวัอ ปฏิบัติราซการนพน 

ผูก้าราขการจงัหวอัออุรออํถั

สำนักงานส่งเสริมการปกครองห้องถิ่นจังหวัด
กลุ่มงานการเงินบัญชีและการตรวจสอบ
โทร. ๐๕๕-๔๐๓๐๐๘ ต่อ ๕
ผู้ประสาน/ รัตนา ๐๙๓ ๑๓๒๙๓๗๑
ก.แจ้งจัดสรรภาษี/โอนเงินภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑ ใน ๙



ท่ี มท ๐๘๐๘.๓/ว  ค ^ 01 กรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่ 
ถนนนครราซสีมา เขตดุสิต กทม. ๑๐๓๐๐

] ฟ  มกราคม ๒๕๖๖
เรื่อง การโอนเงินภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญัติจัดสรรรายโต้ประเภทภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีธุรกิจเฉพาะ 

ให้แก่'รา,ซการส่วนท้องถิ่น พ.ค. ๒๕๓๔ (ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๑ ใน ๙) และภาษีสรรพสามิต (ภาษีสุรา และ 
ภาษีสรรพสามิต) ประจำเดือนมกราคม ๒๕๖๖ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัด ทุกจังหวัด
อ้างถึง หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท ๐๘๐๘.๓/ว ๙ ลง'วันที ๔ มกราคม ๒๕๖๖
สิ่งที่ส่งมาด้วย บัญชีจัดสรรเงินภาษีให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำเดือนมกราคม ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ขุด

ตามที่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นโต้โอนเงินภาษีมูลค่าเพิ่ม ๑ ใน ๙ และภาษีสรรพสามิต 
(ภาษีสุรา แลุะภาษีสรรพสามิต) ประจำเดือนธันวาคม ๒๕๖๕ ซึ่งเป็นเงินที่จัดเก็บไต้ในเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๕ 
ให้จังหวัดเพื่อแจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดาเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องแล้ว น้ัน

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินจะดำเนินการโอบเงินภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑ ใบ ๙ และภาษีสรรพสามิต 
(ภาษีสุรา และภาษีสรรพสามิต) ประจำเดือนมกราคม ๒๕๖๖ ซึ่งเป็นเงินที่จัดเก็บโต้ในเดือนธันวาคม ๒๕๖๕ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินโดยโอนเข้าบัญชีเงินฝากประเภทกระแสรายวันของสาขาฒาคารกรุงโทย จำกัด (มหาซน) 
ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินไต้เปีดรองรับโว ในวนั ท่ี มกราคม ๒๕๖๖ ขอให้จังหวัดดำเนินการ ด้งนี้

๑. แจ้งยอดเงินภาษีที่จัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามบัญชีจัดสรรเงินภาษีให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำเดือนมกราคม ๒๕๖๖ โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถตรวจสอบ 
ยอดเงินภาษีที่จัตสรรโต้ที่ ผ6เวร!*6 ของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ผท/ผ.ชเ.3.30.1:๒

๒. ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการบันทึกบัญชีตามข้อ ๑ โดยขอใบแจ้งยอดเงิน 
ในบัญชี (51316๓6ก1:) จากธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาซน)

๓. ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเบิกถอนเงินจำนวนด้งกล่าวโปเข้าบัญชีเงินฝาก 
ประเภทออมทรัพย์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อให้เกิดดอกผล และนำโปใช้จ ่ายตามวัตถุประสงค์ 
และวิธีการงบประมาณที่องค์กรปกครองส่วนท้องกินโต้ตราข้อบัญญัติไว้

๔. ตรวจลอบว่ายอดเงินภาษีจัดสรรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นโต้รับการโอนเงินเข้าบัญชี 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเมือวันที่เท่าใด และยอดเงินตรงกับบัญชีทึกรมส่งเสริมการปกครองท้องกิน 
ไต้แจ้งให้ทราบหรีอโม่ ทั้งนี้ให้รายงานกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นทราบ ภายในวับท่ี ๒๕ ของเดือนถัดโป

จึงเรียบมาเพิ่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนบัถอื

(นายเอกวทิย ์ มเีพยีร)
รองอธีบฅ ี ปฎบิฅิร๊าชการแทน

อธบีดกีรมสง่เสรมิการปกครองทอ้งถิน่

สา่นกับรหิารการคลงัทอ้งถิน่
กลุม่งานนโยบายการคลงัและพฒันารายโต้
โทร./โทรสาร ๐ ๒๒๔๑ ๙๐๐๐ ต่อ ๑๔๓๓
ไปรษณยีอ์เิลก็ทรอนกิส ์ 53โลชลก@0แล.รูอบเา
ผู้ประสานงาน : เยาวลักษณ์ ขมถนอม โทร. ๐๘-๙๙®๒•๔๐๖๒


